
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от 20.09.2021 г. №115

ст. Старотитаровская

«О проведении стартового контроля предметных знаний и умений по 
учебному предмету «Математика» во 2-4 классах»

В рамках мониторинга внутришкольного контроля качества 
образования по учебному предмету математика с целью определения степень 
включенности каждого ученика и класса в целом в процесс обучения, в целях 
активного и осмысленного включения учащихся 2-4 классов в дальнейший 
образовательный процесс с последующей эффективной актуализацией 
опорных знаний учащихся, а также для выявления типичных пробелов в 
знаниях учащихся с целью организации работы по ликвидации этих пробелов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 21 сентября 20 21 года по 28 сентября 2021 года провести 
стартовый контроль знаний учащихся 2-4 классов в соответствии с 
утвержденным расписанием учебных занятий.

2. Во избежание перегрузки учащихся в один учебный день проводить не 
более двух предметных контрольных работ.

3. Учителям, работающим во 2-4 классах, организовать повторение 
учебного материала прошлого года в соответствии с календарно — 
тематическим планом учебной программы, путем отдельного 
тематического повторение или в ходе сопутствующего повторения при 
изучении нового материала.

4. Утвердить время на проведение стартовой контрольной работы в 
зависимости от количества часов, которые отводятся на изучение 
данного предмета в классе.

5. Классным руководителям 2-4 классов довести до сведения родителей 
информацию об условиях, сроках проведения, о результатах стартового



контроля знаний учащихся.
6. По результатам стартового контроля из числа учащихся, выполнивших 

менее 50% заданий, сформировать группы учебного риска и определить 
меры по ликвидации пробелов в знаниях учащихся на уроках и в рамках 
индивидуальной работы с отстающими учащимися в процессе 
внеурочной деятельности;

7. По результатам стартового контроля составить аналитические справки и 
передать их в методический кабинет школы для дальнейшего 
использования в рамках мониторинга качества образования и качества 
педагогической деятельности.

8. Провести анализ типичных ошибок во всех классах и организовать 
сопутствующее повторение материала, вызвавшего затруднения у 
большинства учащихся.

9. Утвердить следующую форму аналитической справки по итогам 
стартового контроля знаний учащихся 2-4 классов.

10.Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 
директора по учебно — воспитательной работе Передистую Т.А.

Директор МБ

С приказом ознакомлены: 

Передистая Т. А.

/Черняк А.В./



Протокол входной контрольной работы № 1 . 

по математике в 3 «А» классе

Дата проведения: 22.09.2021 

Всего учащихся: 23 

Выполняли работу: 23 

Работа содержала 5 заданий:

1. Решение примеров на сложение и вычитание
2. Сравнение величин
3. Задача
4. Уравнения
5. Нахождение периметра прямоугольника

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

№п/п ФИ ребенка Отметка
1 Авакян Арзуман 5
2 Агаян Анна 4
3 Алимпиева Татьяна 5
4 Бондарчук Сергей 3
5 Васильев Кирилл 4
6 Власенко София 4
7 Г рек Полина 5
8 Деревенец Анастасия 3
9 Козаренко Мария 5
10 Круглов Антон 4
11 Крутько Данил 3
12 Куркчян Рубен 4
13 Мамедиева Ксения 4
14 Маркосян Марианна 4
15 Набокин Захар 5
16 Новаковский Егор 4
17 Риккер Елизавета 5
18 Севков Николай 3
19 Ситник Полина 3
20 Тимершаехова Аделина 5
21 Чех Артём 4
22 Шевцова Валерия 3
23 Шледевиц Макар 3



Количество 
учащихся в 
классе

Количество 
учащихся 
на к/р

Оценки %
успеваемости

%
качества«5» «4» «3» «2»

23 23 7 9 7 0 100% 69%

Вывод:
1. Обратить внимание на отработку навыков письменного вычисления 

в пределах 100
2. Развивать умение решать задачи разных видов
3. Разнообразить формы устного счета
4. Индивидуальная работа со слабоуспевающими учащимися

Зам.директора по УВР JI/4  Т.А. Передистая

Учитель О.А. Гришина



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от 14.02.2022 г. №38

ст. Старотитаровская

«О проведении тематического контроля «Диагностика предметных 
знаний и умений» по учебному предмету «Математика»

во 2-4 классах»

В рамках мониторинга внутреннего контроля качества образования по 
учебному предмету Математика с целью определения степени включенности 
каждого ученика и класса в целом в процесс обучения, в целях активного и 
осмысленного включения учащихся 2-4 классов в дальнейший 
образовательный процесс с последующей эффективной актуализацией 
опорных знаний учащихся, а также для выявления типичных пробелов в 
знаниях учащихся с целью организации работы по ликвидации этих пробелов
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период со 15 февраля 2022 года по 22 февраля 2022 провести рубежный 
контроль знаний учащихся 2-4 классов в соответствии с утвержденным 
расписанием учебных занятий.

2. Во избежание перегрузки учащихся в один учебный день проводить не 
более двух предметных контрольных работ.

3. Учителям, работающим во 2-4 классах, организовать повторение 
учебного материала прошлого года в соответствии с календарно — 
тематическим планом учебной программы, путем отдельного 
тематического повторения или в ходе сопутствующего повторения при 
изучении нового материала.

4. Утвердить время на проведение тематической контрольной работы в 
зависимости от количества часов, которые отводятся на изучение данного 
предмета в классе.

5. Классным руководителям 2-4 классов довести до сведения родителей



информацию об условиях, сроках, о результатах контроля.

6. По результатам тематичекого контроля составить аналитические справки 
и передать их в методический кабинет школы для дальнейшего 
использования в рамках мониторинга качества образования й качества 
педагогической деятельности.

7. Провести анализ типичных ошибок во всех классах и организовать 
сопутствующее повторение материала, вызвавшего затруднения у 
большинства учащихся.

8. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 
директора по учебно — воспитательной работе Передистую Т.А.

Директор МБО /Черняк А.В./

С приказом ознакомлены:



Протокол тематической контрольной работы №2 

по математике в 3 «А» классе

Дата проведения: 17.02.2022 

Всего учащихся: 23 

Выполняли работу: 21 

Работа содержала 5 заданий:

1. Решение выражений
2. Сравнение величин
3. Задача
4. Уравнения-
5. Нахождение периметра и площади прямоугольника

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ .РАЙОН

№п/п ФИ ребенка Отметка
1 Авакян Арзуман 5
2 Агаян Анна 4
3 Алимпиева Татьяна 5
4 Бондарчук Сергей 3
5 Васильев Кирилл 3
6 Власенко София 4
7 Грек Полина 5
8 Деревенец Анастасия Отс.
9 Козаренко Мария 5
10 Круглов Антон 4
11 Крутько Данил 3
12 Куркчян Рубен 3

,13 Мамедиева Ксения 4
14 Маркосян Марианна 4
15 Набокин Захар 4
16 Новаковский Егор 4
17 Риккер Елизавета 5
18 Севков Николай 3
19 Ситник Полина 3
20 Тимершаехова Аделина 4
21 Чех Артём 4



22 Шевцова Валерия 4
23 Шледевиц Макар Отс.

Количество 
учащихся' в 
классе

Количество 
учащихся 
на к/р

Оценки %
успеваемости

%
качества«5» «4» «3» «2»

23 21 5 10 6 0 100% 71%

Вывод:
1. Обратить внимание на отработку навыков решения выражений в 

пределах 100
2. Развивать умение решать задачи разных видов
3. Разнообразить формы устного счета
4. Индивидуальная работа со слабоуспевающими учащимися

i-Зам.директора по УВР Jy у  Т.А. Передистая

Учитель (jjh**/' О.А. Гришина



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от 16.05.2022 г. №338

ст. Старотитаровская 
Об организации и проведении промежуточной аттестации учащихся 2-4 
классов в 2021-2022 учебном году (переводные (итоговые) контрольные 

работы по учебному предмету «Математика».

В рамках мониторинга внутреннего контроля качества образования по 
учебному предмету Математика с целью определения степени включенности 
каждого ученика и класса в целом в процесс обучения, в целях активного и 
осмысленного включения учащихся 2-4 классов в дальнейший 
образовательный процесс с последующей эффективной актуализацией 
опорных знаний учащихся, а также для выявления типичных пробелов в 
знаниях учащихся с целью организации работы по ликвидации этих пробелов
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 17 мая 2022 года по 24 мая 2022 провести итоговый 
контроль знаний учащихся 2-4 классов в соответствии с утвержденным 
расписанием учебных занятий.

2. Во избежание перегрузки учащихся в один учебный день проводить не 
более двух предметных контрольных работ.

3. Учителям, работающим во 2-4 классах, организовать повторение 
учебного материала в соответствии с календарно — тематическим 
планом учебной программы, путем отдельного тематического 
повторения или в ходе сопутствующего повторения при изучении нового 
материала.

4. Утвердить время на проведение итоговой контрольной работы в 
зависимости от количества часов, которые отводятся на изучение 
данного предмета в классе.

5. Классным руководителям 2-4 классов довести до сведения родителей 
информацию об условиях, сроках, о результатах итогового контроля.

6. По результатам итогового контроля из числа учащихся, выполнивших 
менее 50% заданий, сформировать группы учебного риска и определить



меры по ликвидации пробелов в знаниях учащихся на уроках и в 
рамках индивидуальной работы с отстающими учащимися в процессе 
внеурочной деятельности;

7. По результатам итогового контроля составить аналитические справки и 
передать их в методический кабинет школы для дальнейшего 
использования в рамках мониторинга качества образования и качества 
педагогической деятельности.

8. Провести анализ типичных ошибок во всех классах и организовать 
сопутствующее повторение материала, вызвавшего затруднения у 
большинства учащихся.

9. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 
директора по учебно — воспитательной работе Передистую Т.А.

/Черняк А.В./

С приказом ознакомлены: 

Передистая Т. А. Л  ̂  

Гришина О.А.

Г орбунова О. А.



Протокол итоговой контрольной работы №3 

по математике в 3 «А» классе

Дата проведения: 19.05.2022 

Всего учащихся: 23 

Выполняли работу: 22 

Работа содержала 5 заданий:

1. Решение выражений
2. Преобразование величин
3. Задача
4. Уравнения
5. Нахождение периметра и площади квадрата

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

№п/п ФИ ребенка Отметка
1 Авакян Арзуман 5
2 Агаян Анна 5
3 Алимпиева Татьяна 5
4 Бондарчук Сергей 3
5 Васильев Кирилл 4
6 Власенко София 4
7 Грек Полина 4
8 Деревенец Анастасия 3
9 Козаренко Мария 5
10 Круглов Антон 4
11 Крутько Данил 3
12 Куркчян Рубен 4
13 Мамедиева Ксения 4
14 Маркосян Марианна 5
15 Набокин Захар 5
16 Новаковский Егор 4
17 Риккер Елизавета 5
18 Севков Николай Отс.
19 Ситник Полина 3
20 Тимершаехова Аделина 4
21 Чех Артём 4
22 Шевцова Валерия 3
23 Шледевиц Макар 3



Количество 
учащихся в 
классе

Количество 
учащихся 
на к/р

Оценки %
успеваемости

%
качества«5» «4» «3» «2»

23 22 7 9 6 0 100% 72%

Вывод:

1.Обратить внимание на отработку навыков табличного и 
внетабличного вычисления в пределах 100

2. Развивать умение решать задачи разных видов

3. Разнообразить формы устного счета
4. Индивидуальная работа со слабоуспевающими учащимися

Т.А. Передистая 

О.А. Гришина

Зам.директора по УВР

Учитель


